Администрация
Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ

заочного заседания Координационного совета
по развитию инвестиционной и предпринимательской деятельности

на территории Ненецкого автономного округа

от 28 октября 2021 года ___________№ 3
г. Нарьян-Мар

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:
Заместитель губернатора Ненецкого автономного округа -
руководитель Департамента финансов и экономики
Ненецкого автономного округа Т.П. Логвиненко

Участники заочного
голосования: список прилагается
Дата заочного заседания: 28 октября 2021 года

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ:

1. «О дополнении перечня имущества, предназначенного для
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства новыми
объектами». _________ __________ ____

РЕШИЛИ:
Согласовать внесение изменений в перечень государственного имущества

Ненецкого автономного округа, свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), подлежащего предоставлению субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 18
«ПРОТИВ» - о
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

2. «О согласовании проекта распоряжения губернатора Ненецкого
автономного округа «Об утверждении Перечня товарных рынков для
содействия развитию конкуренции в Ненецком автономном округе и Плана
мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в
Ненецком автономном округе».____________________ ______

2

РЕШИЛИ:
Согласовать проект распоряжения губернатора Ненецкого автономного

округа «Об утверждении Перечня товарных рынков для содействия развитию
конкуренции в Ненецком автономном округе и Плана мероприятий («дорожной
карты») по содействию развитию конкуренции в Ненецком автономном округе».

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 18
«ПРОТИВ»-О
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Особое мнение главы Администрации муниципального образования
«Муниципальный район «Заполярный район» Михайловой Н.Л. и временно
исполняющего обязанности начальника Межрайонной ИФНС России №4
по АО и НАО Хайрулиной Е.П. прилагаются.

Председательствующий

Секретарь М.М. Нечаев

Приложение № 1
к протоколу заочного заседания

Координационного совета по развитию
инвестиционной и предпринимательской

деятельности на территории
Ненецкого автономного округа

от 28 октября 2021 года № 54

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ

Члены Координационного совет

Логвиненко
Татьяна Павловна

Курленко
Анатолий Григорьевич

Акопян
Эдгар Артурович

Бергер
Михаил Владимирович

Голговская
Анастасия Владимировна

Малевинский
Дмитрий Юрьевич

Михайлова
Надежда Леонидовна

Нечаев
Максим Михайлович

Полугрудов
Андрей Владимирович

Силантьева
Нина Николаевна

Сопочкин

- заместитель губернатора Ненецкого
автономного округа -  руководитель
Департамента финансов и экономики Ненецкого
автономного округа

- индивидуальный предприниматель

- председатель Ненецкого регионального
отделения «Деловой России»

- индивидуальный предприниматель

- начальник Управления имущественных
и земельных отношений Ненецкого автономного
округа

- директор ООО «Базис-АДС»

- глава Администрации муниципального
образования «Муниципальный район
«Заполярный район»

- начальник отдела развития
предпринимательства и туризма управления
экономического развития Департамента
финансов и экономики Ненецкого автономного
округа

- начальник Управления государственного заказа
Ненецкого автономного округа

- председатель Совета Ненецкого окружного
союза потребительских обществ

- уполномоченный по защите прав

2

Г ерман Витальевич

Стрепетилова
Ольга Сергеевна

Тарасов
Алексей Владимирович

Тихомирова
Ирина Викторовна

Тюлюбаев
Юрий Владимирович

Хабаров
Виктор Леонидович

Хайрулина
Елена Петровна

Шестакова
Мария Анатольевна

предпринимателей в Ненецком автономном
округе

- заместитель руководителя Департамента
финансов и экономики Ненецкого автономного
округа - начальник управления экономического
развития

- директор общества с ограниченной
ответственностью «ТАРАСОФТ»

- генеральный директор акционерного общества
«Центр развития бизнеса Ненецкого автономного
округа»

- генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Красный город»

- генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Континент»

- врио начальника Межрайонной ИФНС России
№4 по АО и НАО

- индивидуальный предприниматель

Бюллетень заочного голосования
на заседании Координационного совета

по развитию инвестиционной и предпринимательской
деятельности на территории Ненецкого автономного округа

г. Нарьян-Мар «26» октября 2021 г.

Вопрос Решение Решение
члена

комиссии
ЗаЛПротив/Во

здержался
l . О дополнении перечня
имущества,
предназначенного для
предоставления субъектам
малого и среднего
предпринимательства
новыми объектами

Согласовать проект распоряжения
Управления имущественных и
земельных отношений «О внесении
изменений в Перечень
государственного имущества
Ненецкого автономного округа,
свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего
предпринимательства), подлежащего
предоставлению субъектам малого и
среднего предпринимательства и
организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего
предпринимательства»

2. О согласовании проекта
распоряжения губернатора
Ненецкого автономного
округа «Об утверждении
Перечня товарных рынков
для содействия развитию
конкуренции в Ненецком
автономном округе и Плана
мероприятий («дорожной
карты») но содействию
развитию конкуренции в
Ненецком автономном
округе

Согласовать проект распоряжения
губернатора Ненецкого автономного
округа «Об утверждении Перечня
товарных рынков для содействия
развитию конкуренции в Ненецком
автономном округе и Плана
мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции
в Ненецком автономном округе»

З а ,
с о е ^ и ,

Особое мнение:

■ у О -. _ - ~ ~ ~ 7 a ~&c
...

" .“...  ^ ------- ----------------IS
si

После заполнения бюллетень заочного голосования необходимо в срок
до И  часов 00 минут 2S октября 2021 года представить по адресу: Ненецкий
автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. Победы, д. 4, кабинет № 20.

Член комиссии:

<2 /
(подпись) (расшифровка подписи)

Бюллетень заочного голосования
на заседании Координационного совета

по развитию инвестиционной и предпринимательской
деятельности на территории Ненецкого автономного округа

г. Нарьян-Мар «26» октября 2021 г.

Вопрос Решение Решение
члена

комиссии
За/Против/Во

здержался
1 .6  дополнении перечня
имущества,
предназначенного для
предоставления субъектам
малого и среднего
предпринимательства
новыми объектами

.:1
t

Согласовать проект распоряжения
Управления имущественных и
земельных отношений «О внесении
изменений в Перечень
государственного имущества
Ненецкого автономного округа,
свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных, прав
субъектов малого и среднего
предпринимательства), подлежащего
предоставлению субъектам малого и
среднего предпринимательства и
организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего
предпринимательства»

З а

2. О согласовании проекта
распоряжения губернатора
Ненецкого автономного
округа «Об утверждении
Перечня товарных рынков
для содействия развитию
конкуренции в Ненецком
автономном округе й Плана
мероприятий («дорожной
карты») по содействию
развитию конкуренции в
Ненецком автономном
округе

Согласовать проект распоряжения
губернатора Ненецкого автономного
округа «Об утверждении Перечня
товарных рынков для содействия
развитию конкуренции в Ненецком
автономном округе и Плана
мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции
в Ненецком автономном округе»

З а

Особое мнение:

Пунк.7- •// Аопроан £  изложить к л к : _____________________________
д . &obnoXt*tcxZ7£6 Л Л А  у Ч А С Т И * ...понятий .  ...
2tAH  At/л  A  tB LM M lsS# & ЫЛО & О Ч  &  СЛ Н b ( k^& hJPpe.c.y/?,CJ?A. Н_______
-У .Ч А С Г йун> циХ  ' 4  JU tC T /iA /C A *___u S u A k J  J i f f *  A f> K A t ________________

А н а л о г и ч н о  ч ь л о х н г ь  * е р о г ,у > * р г и  £  j  п у н к т  а  * 2  по  £о/у>осу 2 .

После заполнения бюллетень заочного голосования необходимо в срок
до 17 часов 00 минут 28 октября 2021 года представить по адресу: Ненецкий
автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. Победы, д. 4, кабинет № 20.

Член комиссии:

W A«_/
(расшифрбвМ подписи)

<2#